
                                            АДМИНИСТРАЦИЯ 

                   СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                    ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

                                     П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

 
«18» июля 2024г.                                                                                                     № 233 

О внесении изменений в Постановление администрации 

Сяськелевского сельского поселения №151 от 10.04.2024 

«Об утверждении административного регламента 

 администрации муниципального образования 

«Сяськелевское сельское поселение»  

Гатчинского муниципального района Ленинградской области 

по предоставлению на территории Ленинградской области 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту  

адресации, изменение и аннулирование такого адреса» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» и Постановлением 

администрации Сяськелевского сельского поселения от 16.12.2021г. № 486 «О порядке 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в МО Сяськелевское сельское поселение», Уставом МО 

Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской 

области, администрация Сяськелевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в п. 2.2.  раздела 2 Приложения № 1 к постановлению 

администрации Сяськелевского сельского поселения № 151 от 10.04.2024, изложив его в 

следующей редакции: 

«2.2. Муниципальную услугу предоставляет: 

Администрация Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области (далее – Администрация). 

Ответственным за предоставление муниципальной услуги, является заместитель главы 

администрации. 

В предоставлении  Услуги участвуют действующие филиалы, отделы и удаленные рабочие 

места ГБУ ЛО «МФЦ», расположенные на территории Ленинградской области.  

При предоставлении Услуги Администрация взаимодействует с: 

- оператором федеральной информационной адресной системы – Федеральной налоговой 

службой (далее - Оператор ФИАС); 

- федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством 

Российской Федерации на предоставление сведений, содержащихся в Едином 

государственном реестре недвижимости, или действующей на основании акта 

Правительства Российской Федерации публично-правовой компанией, созданной в 

соответствии с Федеральным законом "О публично-правовой компании "Роскадастр", в 

порядке межведомственного информационного взаимодействия по запросу 

уполномоченного органа; 

- органами государственной власти, органами местного самоуправления и 

подведомственными государственным органам или органам местного самоуправления 

организациями, в распоряжении которых находятся документы (их копии, сведения, 

содержащиеся в них), указанные в пункте 34 Правил; 

- Федеральной налоговой службой по вопросу получения выписки из Единого 

государственного реестра юридических лиц и Единого государственного реестра 



индивидуальных предпринимателей. 

Заявление на получение Услуги с комплектом документов принимается: 

1) при личной явке: 

в ОМСУ/Организацию; 

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО "МФЦ"; 

2) без личной явки: 

почтовым отправлением в ОМСУ/Организацию;  

в электронной форме: 

 через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ,  

посредством портала федеральной информационной адресной системы в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - портал адресной системы). 

Заявитель имеет право записаться на прием для подачи заявления о предоставлении Услуги 

следующими способами: 

1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ - в ОМСУ/Организацию, в МФЦ (при технической 

реализации); 

2) по телефону - в ОМСУ/Организацию, в МФЦ; 

3) посредством сайта ОМСУ/Организации – в ОМСУ/Организацию. 

Для записи заявитель выбирает любые свободные для приема дату и время в пределах 

установленного в ОМСУ/Организации или МФЦ графика приема заявителей. 

2. Внести изменения в п. 2.3 раздела 2 Приложения № 1 к постановлению 

администрации Сяськелевского сельского поселения № 151 от 10.04.2024, изложив его в 

следующей редакции: 

        «2.3. Результатом предоставления Услуги является:  

1) выдача (направление) решения Уполномоченного органа о присвоении адреса объекту 

адресации с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе 

объекта адресации; 

2) выдача (направление) решения Уполномоченного органа об аннулировании адреса 

объекта адресации с приложением уведомления об отсутствии сведений в 

государственном адресном реестре (допускается объединение с решением о присвоении 

адреса объекту адресации); 

3) выдача (направление) решения Уполномоченного органа об отказе в присвоении 

объекту адресации адреса или аннулировании его адреса. 

Результат предоставления Услуги предоставляется (в соответствии со способом, 

указанным заявителем при подаче заявления и документов): 

1) при личной явке: 

  в ОМСУ/Организацию; 

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО "МФЦ"; 

2) без личной явки: 

почтовым отправлением;  

в электронной форме: 

 через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ; 

посредством портала адресной системы; 

на адрес электронной почты.» 

 

3. 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

печатном издании «Сяськелевский вестник» и размещению на официальном сайте 

Сяськелевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящие изменения вступают в силу со дня официального опубликования. 

 
 
 
              И.о. главы администрации                                                                  С.В. Щемелева 
 


